
 

    

   
 Ispettorato Territoriale del Lavoro di Parma-Reggio Emilia – sede di Parma      

  Piazzale Giacomo Matteotti, 9  - CAP  43125   PARMA  

 

Decreto Dirigenziale  n. 11/2025 

  

    IL CAPO DELL’ ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI  

PARMA-REGGIO EMILIA  

 

VISTO l’art. 34 dell’Accordo Collettivo Nazionale Quadro del 12.04.2022 

RICHIAMATA la Circolare ARAN 1/2025 relativa al rinnovo RSU, ed in particolare il paragrafo18 

“Comitato Garanti”, in cui si dispone che “Contro le decisioni della Commissione elettorale, in 

alternativa al ricorso all’autorità giudiziaria, si può ricorrere, entro 10 giorni lavorativi, all'apposito 

Comitato dei garanti previsto dall'art. 34 dell’ACNQ 12 aprile 2022.;   

VISTO il ricorso presentato dalla FP CGIL di Parma in data 30/04/2025; 

VISTO il ricorso presentato dalla UIL FPL di Parma il 02/05/2025; 

VISTO il ricorso presentato dalla CISL FP di Parma il 05/05/2025; 

CONSIDERATO che i ricorsi sono stati presentati avverso le decisioni assunte in data 23/04/2025 e 

28/04/2025 dalla Commissione elettorale per le elezioni RSU 2025 presso l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Parma. 

CONSIDERATO che sono state individuate le organizzazioni sindacali FIALS Parma, FISI Parma e 

NURSING UP Regione ER, anch’esse presentatrici di liste direttamente coinvolte nei ricorsi sopra 

richiamati. 

PRESO ATTO delle designazioni dei propri componenti in seno al Comitato dei Garanti, pervenute 

dalle OO.SS. FP CGIL Parma, UIL FPL Parma, CISL FP Parma, FIALS Parma, FISI Parma e 

NURSING UP Regione ER. 

RITENUTO che i ricorsi presentati riguardano l’esito finale delle elezioni RSU 2025 presso l’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Parma. 

RITENUTO altresì di dover contemperare le motivazioni sottese ai ricorsi in oggetto con la necessità 

di non pregiudicare il buon andamento, l’efficienza e la tempestività dell’azione amministrativa. 



 

    

VISTO l’art. 34 dell’Accordo Collettivo Nazionale Quadro del 12.04.2022 in merito alla composizione 

del Comitato dei Garanti   

DECRETA 

Articolo 1  

Costituzione del Comitato dei Garanti 

È costituito presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Parma il Comitato dei Garanti, composto 

come segue: 

• Adriana La Mancusa             Presidente, funzionaria delegata dal Dirigente Dott. Antonio Zoina                    

• Monica Marvasi                    Componente designata dalla FP CGIL   Parma; 

• Biagio Ambra                        Componente designato dalla UIL FPL Parma; 

• Giovanni Oliva                     Componente designato dalla FCISL FP Parma 

•  Giovanni Daidone               Componente designato dalla FIALS Parma 

•  Dario Di Marcoberardino    Componente designato dalla FISI  Parma 

• Francesca Batani                 Componente designato dalla NURSING UP Regione ER 

Il Presidente si potrà eventualmente avvalere della consulenza di un Funzionario dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Parma Amministrazione.   

Articolo 2 

Convocazione del Comitato dei Garanti ed esame documenti 

Il Comitato dei Garanti come sopra costituito e composto è convocato per il giorno 9 maggio 2025,  

alle ore 8.30 presso gli Uffici presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Parma – Reggio Emilia  – 

sede di Parma sita in Piazza Matteotti n. 9  (piano II, Sala Riunioni). 

 

Articolo 3 

Entrata in vigore e pubblicazione 

Il presente Decreto Direttoriale entra in vigore alla data odierna, esplicando tutti i suoi effetti da tale 

data, e verrà pubblicato nella sezione “Pubblicità Legale” del sito istituzionale dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro 

                                                                                           
IL CAPO dell’ITL Parma - Reggio Emilia 

(Dott. Antonio Zoina) 
 


		2025-05-07T15:07:12+0200
	Antonio Zoina


		2025-05-08T09:58:35+0200
	Parma
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PR-RE.REG_DEC.R.0000011.08-05-2025




